
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

АдминистрацияКазачинско-Ленского 
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Казачинское

£<f. М_ 2018г. №
Г 1

О внесении изменений в Положение о порядке взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района, 
утвержденное постановлением администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 22.09.2016 г. №323

В целях регулирования отношений между родителями (законными 
представителями) и муниципальными образовательными организациями, 
реализующими программу дошкольного образования по вопросу взимания 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Казачинско-Ленского муниципального района, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 33, 48 Устава муниципального образования Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско-Ленского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального района, 
утвержденное постановлением администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 22.09.2016 г. №323, дополнив пункт 2.7 подпунктом 
7 следующего содержания:



«7) пропуск по причине актированных дней в холодное время года».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Киренга» и размещению на сайте администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом образования администрации Казачинско-Ленского

Мэр Казачиш
муниципальн

муниципальн

А.С. Абраменко


